PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

{752 mane . Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
LS RLEGRR 1 1049708/0001-82 Exercicio: 2024
DECRETO N° 16 ,' DE 02 DE MAIO DE 2024 - LEI N.772
Abre no orcamento vigente crédito adicional Suplementar e da outras providéncias
DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importédncia de
R$1.891.200,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( + ) 1.891.200,00

Anulacéao

02 04 00 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

79 04.122.0011.2008.0000 ADMINISTRACAO DE PESSOAL 10.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 06 00 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA E ARRECADAGCAO

97 04.123.0009.2015.0000 SERVICOS DE FINANCAS 45.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGCOES E RESTITUICOES FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 08 00 DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

146 12.361.0020.2021.0000 ENSINO DA 1.A 8 SERIE 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 04 00
04 FUNDEB 30%
001 001 Recursos Proprios do Municipio

110 12.122.0066.2124.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL 5.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

113 12.122.0066.2124.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

114 12.122.0066.2124.0000 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL 68.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 13 00
13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio
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Exercicio: 2024

DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO

12.306.0099.2018.0000
3.3.90.32.00

07

001 001

AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR

Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita

RECURSOS PNAE
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTES

13.392.0025.2025.0000
3.3.90.39.00

13

001 001

27.812.0052.2027.0000
3.3.90.36.00

13

001 001

APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO CULTURAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

APOIO AO DESPORTO AMADOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15.452.0008.2029.0000
3.3.90.93.00

13

001 001

12.452.0015.1068.0000
4.4.90.51.00

13

001 001

15.451.0026.1026.0000
4.4.90.51.00

13

001 001

15.451.0031.1062.0000
4.4.90.51.00

13

001 001

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PLANEJAMENTO URBANO
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PRACAS, PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

56.200,00
FR: 0 07

286.000,00
FR: 0 13

5.000,00
FR: 0 13

26.000,00
FR: 0 13

58.000,00
FR: 0 13

280.000,00
FR: 0 13

37.000,00
FR: 0 13

00

00

00

00

00

00

00
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Anulagéo

02 13 00 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
258 15.452.0027.2030.0000 LIMPEZA PUBLICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

268 25.752.0028.2074.0000 ILUMINACAO PUBLICA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 16 00 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
293 20.541.0040.2036.0000 APOIO A PRODUGCAO VEGETAL

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIsiCA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

294 20.541.0040.2036.0000 APOIO A PRODUGAO VEGETAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 01 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
347 10.301.0065.1050.0000 ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO Sus
001 001 Recursos Proprios do Municipio

386 10.302.0065.2118.0000 ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
10 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

388 10.302.0065.2118.0000 ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
390 10.302.0065.2118.0000 ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
13 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

71.000,00
FR: 0 13

10.000,00
FR: 0 13

32.000,00
FR: 0 13

115.000,00
FR: 0 13

170.000,00
FR: 0 10

55.000,00
FR: 0 10

213.000,00
FR: 0 13

50.000,00
FR: 0 13

00

00

00

00

00

00

00

00
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DECRETO N° 16, DE 02 DE MAIO DE 2024 - LE| N.772

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0065.2118.0000 ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

10 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SuUS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10.122.0066.2120.0000 SERVICOS ADMINISTRACAO GERAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recurses Proprios do Municipio

10.301.0067.2042.0000 PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribui¢ao Gratuita
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10.301.0067.2042.0000 PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10.302.0067.2121.0000 PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
08.244.0016.2053.0000 Beneficios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CARENTE

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08.244.0016.2053.0000 Beneficios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CARENTE

184.000,00
FR: 0 10

10.000,00
FR: 0 13

3.000,00
FR: 0 13

21.000,00
FR: 0 13

5.000,00
FR: 0 13

5.000,00
FR: 0 13

10.000,00
FR: 0 13

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FisICA
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08.244.0016.2123.0000

Beneficios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CARENTE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
16 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
001 001 Recursos Proprios do Munigipio

1.000,00

FR: 0 16

00

00

00

00

00

00

00

00
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Anulacéo
03 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
541 08.244.0075.2146.0000 COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
500 08.244.0104.2117.0000 MANUTENCAO DO CREAS 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 16 00
16 RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

Artigo 20.- O crédito aberto na fo
provenientes de:

rma do artigo anterior sera coberto com recursos

Anulagao:
02 02 00 PROCURADORIA MUNICIPAL
63 02.062.0003.2005.0000 PROCESSO JUDICIARIO -5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 08 00 DEPARTAMENTO DE ENSINO BASICO
125 12.361.0020.1092.0000 ENSINO DA 1. A 8 SERIE -73.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 04 00
04 FUNDEB 30%
001 001 Recursos Proprios do Municipio
158 12.361.0082.2011.0000 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE -140.300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 08 00
08 RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
160 12.361.0082.2012.0000 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE -418.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 04 00
04 FUNDEB 30%
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 09 00 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR
177 12.243.0015.2048.0000 APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE -74.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 13 00
13 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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DEPARTAMENTO DE OBRAS

04.122.0008.1099.0000
4.4.90.52.00

13

001 001

04.122.0008.1130.0000
4.4.90.61.00

13

001 001

15.452.0008.2029.0000
3.3.90.36.00

13

001 001

15.452.0008.2029.0000
3.3.90.39.00

13

001 001

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
AQUIEICAO DE IMOVEIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.452.0027.2030.0000
3.3.90.36.00

13

001 001

25.752.0028.2074.0000
3.3.90.39.00

13

001 001

LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

ILUMINACAO PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0065.2041.0000
3.3.90.30.00

13

001 001

10.302.0065.2118.0000
3.1.90.04.00

10

001 001

10.302.0067.2121.0000
4.4.90.52.00

13

001 001

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS
Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

F.R.

F.R.

F.R

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-80.000,00
Grupo: 0

-104.000,00
Grupo: 0

-71.000,00

. Grupo: 0

-107.000,00
Grupo: 0

-22.000,00
Grupo: 0

-74.000,00
Grupo: 0

-642.000,00
Grupo: 0

-43.700,00
Grupo: 0

-37.000,00
Grupo: 0

13

13

10

13

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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Anulagéo ( -) -1.891.200,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de Sua publicacéio.

ia—

nat'de Cha de Alegria

B e 46 Avaljo Neto

; ral / Mat. 2677-1
Frocurador e 32,542




